Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад № 176 «Маленькая страна»

ПРОТОКОЛ

заседания психолого-педагогического консилиума

от 17.05.2022           № 5

г. Владикавказ

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Председатель – старший воспитатель Кантиева Ф.А.

Секретарь – Учитель-логопед  Туаева Е.М.

Члены ППк:

• психолог                                                          Цаликова Л.Х.

• учитель-логопед                                                              Изотова Л.Н.

• психолог                                                                                Брциева Н.С.

• психолог                                                          Фомичева В.В.

Повестка дня:
1. Анализ мониторинга развития речи детей средних групп, для набора в

логопедическую группу на 2022-2024 гг. Знакомства со списком детей по
результатом обследования ПМПК «ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА»

2. Анализ динамики индивидуальных достижений и освоения

образовательной программы обучающимися с ОВЗ по данным

мониторинга, проведенного специалистами детского сада.

3. Решение о продлении обучения воспитанников с ОВЗ по имеющейся

образовательной программе или необходимости ее изменения.

   Ход Заседания:

1. По первому вопросу выступили члены ППк, логопеды: Изотова Л.Н.,
Туаева Е.М.  и психолог Цаликова Л.Х. Они  сообщили: в средних
группах «А», «Б», «В» были обследованы 92 ребенка, из которых 33
ребёнка нуждаются в коррекционно-логопедической помощи, родители
10 детей написали отказ.
Для предоставления на ПМПК был составлен список в количестве 23
детей из которого 1 ребёнок  был включен в подготовительную  группу
«В», (логопедическую) компенсирующей направленности.  Выписка из
протокола №44 от 31.05.2022 г. муниципальной психолого-медико-
педагогической комиссии по результатам психолого-педагогического
обследования по набору детей, нуждающихся в коррекционно-
развивающем логопедическом сопровождении МБДОУ №176
( приложение 1)

2. Специалисты: психолог Цаликова Л.Х., учитель-логопед Изотова Л.Н.,
учитель-логопед Туаева Е.М. ознакомили членов ППк с данными
мониторинга коррекционной логопедической и психологической
работы с детьми ОВЗ и рассказали об особенностях динамики
индивидуальных достижений воспитанников ( приложение 2, 3, 4 ).

3. По результатам  мониторинга можно сделать вывод, что работа по
коррекционно-развивающей, компенсирующей и логопедической
помощи обучающихся детей дала положительные результаты.
Выбранные методики специалистов были подобраны правильно.

4. Председатель ППк  Кантиева Ф.А. подвела итоги.

Решение:

1. Решили зачислить в логопедическую старшую «В» группу,
компенсирующей направленности 22 ребёнка обследованных
членами ПМПК, города Владикавказ и 1 ребёнка в логопедическую
подготовительную «В» группу, компенсирующей направленности.
Список детей прилагается.

2. Рекомендовать продолжить обучение по АОП  для обучающихся с
ЗПР и по АОП для обучающихся с РАС согласно списку
(Приложение 5).

3. Разработать индивидуальные образовательные маршруты  на 2022-2023
учебный год для обучающихся с ОВЗ. (Приложение 5).
Срок до 1.09.2022г.

Приложение №2 к протоколу от 17.05.2022г.

Мониторинг коррекционной логопедической работы в

подготовительной «В» группе: учителя-логопеда Туаевой Е.М.
 Начало года Конец года

Низкий уровень
развития речи:

14% 0%

Средний уровень
развития речи :

61% 48%

Высокий уровень
развития речи :

25% 52%

Приложение №3  к протоколу от 17.05.2022г.

Мониторинг коррекционной логопедической работы в старшей
«В» группе: учителя-логопеда Изотовой Л.Н.

 Начало года Конец года
Низкий уровень
развития речи:

91%

14%

Средний уровень
развития речи :

9% 59%

Высокий уровень
развития речи :

0% 27%

Председателъ консилиума

Секретарь

Члены ППк:

Кантиева

Е.М. Туаева

Л.Х. Щапикова

Н.С. Брциева

л.н. Изотова

В.В. Фомичёва

	протокол №5 2022
	протокол